

AFGØRELSE

Dato: 14. marts 2024
Sag: MTF-24/01237
Sagsbehandler: /KDO

Godkendelse på baggrund af en forenklet sagsbehandling af Semler Gruppen A/S' erhvervelse af enekontrol over H.P. Entreprenørmaskiner A/S

**KONKURRENCE- OG
FORBRUGERSTYRELSEN**

Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen modtog den 29. februar 2024 en forenklet anmeldelse af Semler Gruppen A/S ("Semler") erhvervelse af enekontrol over H.P. Entreprenørmaskiner A/S ("H.P. Entreprenørmaskiner"), jf. konkurrencelovens § 12 b, stk. 1. Ifølge § 12 h, stk. 5, 3. pkt., løber fristerne i § 12 d, stk. 1, fra den dag, hvor styrelsen udover en fuldstændig anmeldelse har modtaget dokumentation for betaling af gebyret for anmeldelsen. Fristerne begyndte at løbe den 29. februar 2024.

KONKURRENCERÅDET

Transaktionen indebærer, at Semler erhverver 100 pct. af aktiekapitalen i H.P. Entreprenørmaskiner. Semler erhverver dermed enekontrol over H.P. Entreprenørmaskiner.

H.P. Entreprenørmaskiner sælger entreprenørmaskiner fra to lokationer, henholdsvis Horsens og Bjæverskov i Danmark og en lokation i Nuuk, Grønland. H.P. Entreprenørmaskiner sælger entreprenørmaskiner af mærkerne Hitachi (gravemaskiner, gummihjulslæssere mm.), Sandvik (kegleknusere, impactorer, borevogne mm.) og Bell (dumpere), til entreprenørvirksomheder i Danmark, i Grønland og på Færøerne. H.P. Entreprenørmaskiner sælger desuden reservedele som led i service og reparation til de maskiner, som de forhandler.

Semler Gruppen er en dansk koncern, som blandt andet består af virksomhederne Skandinavisk Motor Co A/S (bilimportørselskab af blandt andet bilmærkerne Volkswagen, Audi, Škoda og SEAT), Semler Mobility Retail A/S, Car Holding A/S og Semler Agro A/S. Semler Gruppen har desuden andel i kontrollen over leasingselskabet Volkswagen Semler Finans A/S. Semler Gruppens forretningsområder omfatter blandt andet import og salg af personbiler, lette erhvervskøretøjer, læssere og landbrugsmaskiner, salg af reservedele og tilbehør, salg af service- og reparationsydelser samt salg af øvrige mobilitetsydelser, herunder leasingydelser.

Der er tale om en fusion omfattet af konkurrencelovens fusionsbegreb, jf. § 12 a, og omsætningen for de virksomheder, der deltager i fusionen, overstiger omsætningstærsklerne i konkurrencelovens § 12, stk. 1, nr.1.

Ifølge det oplyste er der tale om en fusion omfattet af § 3, stk. 1, nr. 4, litra a og litra b, i bekendtgørelse nr. 690 af 25. maj 2020 om anmeldelse af

fusioner. Det betyder, at der er tale om en fusion, hvor den samlede markedsandel er mindre end 15 pct. for alle de fusionsparter, der opererer på det samme produktmarked og geografiske marked, omfattende Danmark eller en del heraf. Endvidere betyder det, at de individuelle eller samlede markedsandele er mindre end 25 pct. for alle de fusionsparter, der opererer på et produktmarked i tidligere eller senere omsætningsled i forhold til et produktmarked, hvor en eller flere af de andre fusionsparter opererer, på et geografisk marked omfattende Danmark eller en del heraf. Idet fusionen på baggrund af de foreliggende oplysninger ikke giver anledning til indsigelser, har Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen godkendt fusionen efter en forenklet sagsbehandling, jf. konkurrencelovens § 12 c, stk. 7.

Godkendelsen er givet under forudsætning af, at de oplysninger, de deltagende virksomheder har afgivet, er korrekte, jf. konkurrenceloven § 12 f, stk. 2